
令和３年８月２０日 

各位                            
共催 名古屋テキスタイル研究会

 

 名 古 屋 市 工 業 研 究 所 

  令和 3 年度(2021)第２回研究会(講演会)開催のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は当名古屋テキスタイル研究会に対し何かとご支援賜り、厚く御礼申し上げます。 

令和 3 年 10 月に講演会を下記の通り開催いたします。コロナ禍の状況に鑑み、オンラインで実施します。 

ご多忙とは存じますが、是非ご出席下さいますようご案内申し上げます。         敬具 

                         記 

日 時    令和 3 年 10 月 8 日（金）13：30～16：45 

 

方 法    ZOOM Meeting によるオンライン開催 

 

講 演１    「環境に優しい繊維加工について」            13:30 ～15:00 

         講師：洛東化成工業株式会社 研究開発部 井狩亜紀 氏 

【要旨】 酵素は環境負荷が低いと言われていますが、実際にどのように利用されて 

 いるのか、各工程への活用例等を当社製品の紹介を兼ねて解説致します。 

 

講 演２    「フッ素製品に関わる環境規制最新動向」            15:15 ～16:45                                          

講師：AGC 株式会社 化学品カンパニー CSR 企画グループ 中根聡子 氏 

         【要旨】 昨今フッ素化学品への規制が世界的に取り沙汰されております。 

          そこで本講演では特に欧州を中心としたここ数年のフッ素化学品規制動向および国内 

          関連法をご説明させて頂きます。 

      

定 員         １００名 

※会員以外の方は、資料代として 2,000円が必要となります。事務局から振込先をお知らせしますのでお振込 

みをお願いします。振込確認後、招待メールでミーティング IDとパスコードをお知らせします。 

※官公庁、学生の方は無料。学生の方は申込書の会社名・所属を学校名・学科名に変えて申込みください。 

問合せ先：化成品商事(株）化学品グループ 石崎英司 052-951-5671       

名古屋市工業研究所 環境・有機材料研究室  大岡千洋  052-654-9885 

＊参加ご希望の方は下記を記入していただき 名古屋テキスタイル研究会（052）661-0158 へ FAX、または 

記入したワードファイルを添付して、ooka.chihiro@nmiri.city.nagoya.jp までメールください。 

メールアドレスは必ずご記入ください。 

 

申込み先： 名古屋テキスタイル研究会 FAX （052）661-0158 

「令和３年度（2021)第２回研究会(講演会)」参加申込書   （申込締切 10 月 1 日）   非会員用 

参加者名  

会社名・所属 会社名              所属 

TEL ／FAX                / 

E-mail  

メールマガジン（NMIRI 技術ニュース）の配信を【 希望する ・ 希望しない 】 

※当所の事業やイベント情報等を月１回配信しています。 

※ ご記入頂きました個人情報は、受講者への連絡・講師への情報提供などの講演会目的、 

（希望者への）メルマガ配信以外には使用いたしません。 


